
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 14 del 22-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 

6622002200  VViiaa   MMaazzzziinnii ,,   22     00773333990077113322    00773333990077008855        Cod. Fisc. P.Iva  00242710432 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 14 Del 22-03-2021 

Registro generale numero 33 
 

 

OGGETTO Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) - impegno di spesa e 

versamento quota associativa D relativa all' anno 2021. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di marzo, 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 
 

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario 

Comunale  compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra 

funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

   

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 02/07/2019 con il quale è stata conferita alla 

Dott.ssa Serafini Giuliana - Segretario Comunale la responsabilità degli uffici e dei 

servizi, ricompresi nelle seguenti Aree: 

- Area Amministrativa e di Vigilanza – Servizio Affari Generali Istituzionali, 

Segreteria, Servizi Demografici, Statistici, Elettorali, Servizi Socio 

Assistenziali e Scolastici, Servizi Culturali, di Polizia Municipale e 

Commercio; 

- Area Finanziaria e Contabile – Servizio Ragioneria, Economico-Finanziario 

e Tributario; 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 14 del 22-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 58 in data 10/10/2018, 

esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione 

Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

 Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 445 abitanti; 

 Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota D di adesione anno 

2021 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi 

Demografici di questo Ente; 

Rilevato che l’importo della quota associativa D a valere per l’anno 2021 risulta 

pari ad € 200,00 esente I.V.A., in quanto Ente Morale rientrante tra gli Enti non 

commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 

633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.; 

 Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il 

quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento 

di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote 

non configurano un contratto d’appalto; 

 Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto 

della normativa vigente, vista la necessaria disponibilità all’ex Cap. 82/1 del B.P. 

2021/2023 in corso di predisposizione; 

 Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili 

di settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 

 Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire all’ Associazione di cui sopra mediante versamento della somma pari 

ad € 200,00 quale quota associativa D a valere per l’anno 2021; 

2. di imputare la complessiva spesa di € 200,00 all’ex Cap. 82/1 del B.P. 2021/2023 

in corso di predisposizione. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to   Dott.ssa Serafini Giuliana   

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 14 del 22-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

             F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell’atto 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

       Il Responsabile del servizio 
                                                                       F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziari (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

      Il Responsabile del servizio finanziario 
              F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del Comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 25-03-2021   

  

   Cessapalombo li  25-03-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                 F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 

267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 22-03-21 con l'apposizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
Il Segretario Comunale                 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA   
 

 

E' copia conforme all'originale. 

Dalla residenza municipale li 25-03-2021 
                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                            DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

 

 
 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

